DISSERTATIO JURIDICA

de probat. Concl. 361. n. 4. Zanger. de Except. P. 3. c. 14. n. 54. idq; præjudiciis confirmat Carpz. d. Resp. 92. n. 19.

§. 9. Cæterum & hoc anne^tendum, qvod pecunia Cambialis in concursu Creditorum singulari Jure fruatur. Qvod ut tantò melius innotescat, placet hunc in modum statuere, scil. fingamus aliquem pecuniam accepisse ad certum locum transscribendam, eam vero forte ob transcribentis fidem vel aliud periculum non exsolvi, sed literas ad ipsum remitti, ut loqvuntur, cum protestatione (mit protest.) Interea temporis vero in bonis Campsisoris facultatibus lapsi concursum creditorum exortum esse: Et distinguendum hic erit, num pecunia quam remittens exsolvit, ipsa adhuc inter Campsisoris bona reperiatur, an verò non: Istò casu omnino potest à remittente repeti & vindicari. Qvoniam enim Campsisor se facultatibus jam lapsum sentiens vix sine dolo eam accepisse potuit, nullum omnino negotium firmum cum eo contractum fuisse palam est. l. 3. ff. de pignor. act. Ut taceam commune mercatorum placitum; qvod pecuniâ Cambii pro deposito haberi debeat, cuius certè hæc natura est, ut apud depositarium reperta vindicetur, exclusis omnibus aliis creditoribus. l. 7. §. 2. depos. l. 8. C. ad exhib. O. P. 3. tit. 42. in pr. vers. darumb wenn &c. Neq; enim deponens amittere potest dominium rei, quam depositum; add. Beuth. lib. 1. c. 32. de prælat. cred. Ubi vero pecunia exsoluta in individuo non amplius apparet, remittens tantum jure creditorum personaliter privilegiatorum gaudet. Nam nec majore jure dignus est deponens, cum qvô, ut diximus, hâc in parte conferendus est remittens. l. 24. §. 2. de Reb. auth. jud. possid. Id qvod egregiò confirmavit præjudicio Ampliss. Alma nostræ JCTorum Ordo. M. Martio Anno 1647. cuius verba legi possunt ap. Carp. decis. 280. n. 16.

§. 10. Reliquum nunc est, ut etiam Actionem qvæ ex Cambio resultat, paucis perlustremus. Abeunt autem Dd. diversi in diversas sententias in exponenda actione, qvæ ex literis Cambii competit. Nicol. de Passerib. lib. 3. de script. priv. q. s. n. 2. regulariter putat pro literis Cambii Actionem Mandati competere, fretus autoritate Bald. Conf. 348. n. 1. in rubr. C. de constit. pecun. n. 12. Verùm enim

DE CAMBIO.

enim vero qvanqyam non omnino inficias iverim, pro varietate circumstantiarum tum eam, tum etiam alias actiones, competere posse, potissimum tamen actionem Præscriptis verbis in Cambiis locum invenire existimo. Qvod inter alios egregie defendit Rudger Rulandus, pollicem in hâc parte undiqvaque mihi premens, de commissar. P. 3. Lib. 7. c. 2. n. 6. Ubi præterea adjicit, eandem etiam præscriptis verbis Actionem in Camera Imperiali in Cambiis frequentari ac competere, juxta ea, qvæ tradit Bl. in c. 3. S. cum a. n. 1. de invest. controv. ubi tamen etiam admittit literarum obligationem, & dicit, ex literis illis agi vel actione constitutæ pecuniæ, vel negotiorum gestorum. Moller. l. 4. Semestr. 44. Rot. Genov. decis. 7. n. 3. per Bl. in rubr. C. de const. pecun. qvibus adde Joh. Bapt. Cavatium Tr. de Cambio. c. de action. fere & Raph. de Turry Tr. de Camb. Disp. 1. q. 10. n. 17.